АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «7» ноября 2022 г. № 2256

г. КОТЛАС

Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности

для инвалидов

В соответствии с пунктом 15 Положения о муниципальной комиссии по

обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда

и частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-

инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения,

утвержденного постановлением Министерства труда, занятости и социального развития

Архангельской области от 19 мая 2017 года № 15-п, руководствуясь статьями 34 и 37

Устава, администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов по

городскому округу «Котлас» на 2023 год согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по

социальным вопросам Авилкина Э. В.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

     А.Н. Ануфриев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас» от

«7» ноября 2022 года № 2256

План

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

по городскому округу «Котлас» на 2023 год

№ Мероприятия  Сроки  Примечания

1 Размещение информации о

мероприятиях, проводимых на

территории городского округа

«Котлас», в части доступности для

инвалида жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид

Не менее 1-го

раза в год

На официальном сайте

администрации городского

округа «Котлас»

2 Проведение заседаний комиссии по

обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом

потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности

для инвалидов

При

поступлении

заявлений от

граждан

3 Обследование жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с проведением

следующих мероприятий:

а) рассмотрение документов о

характеристиках жилого помещения

инвалида, общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид (технический

паспорт (технический план),

кадастровый паспорт и иные

документы);

б) рассмотрение документов о

признании гражданина инвалидом, в

том числе выписки из акта медико-

социальной экспертизы гражданина,

признанного инвалидом;

в) проведение визуального,

технического осмотра жилого

помещения инвалида, общего

При

поступлении

заявлений от

граждан

В соответствии с

Правилами обеспечения

условий доступности для

инвалидов жилых

помещений и общего

имущества в

многоквартирном доме,

утвержденными

Постановлением

Правительства РФ от 09

июля 2016 года № 649

имущества в многоквартирном доме,

в котором проживает инвалид;

г) проведение беседы с гражданином,

признанным инвалидом,

проживающим в жилом помещении, в

целях выявления конкретных

потребностей этого гражданина в

отношении приспособления жилого

помещения;

д) оценка необходимости и

возможности приспособления жилого

помещения инвалида и общего

имущества в многоквартирном доме,

в котором проживает инвалид, с

учетом потребностей инвалида и

обеспечения условий их доступности

для инвалида

	D:\На сайт\госвеб\документы\соцсфера\2022-doc01.pdf
	D:\На сайт\госвеб\документы\соцсфера\2022-doc02.pdf